
1/2

Největší ruská automobilka zvažuje export do Afriky –
vicepremiér

rt.com/business/569054-russia-car-exports-africa

7. ledna 2023, 5:30

DomovObchodní noviny

Vozy AvtoVAZ se již prodávají v desítkách zemí po celém světě

Velký ruský výrobce automobilů AvtoVAZ plánuje v roce 2023 vyvézt

kolem 20 000 vozidel a zvažuje možnost vstupu na africké trhy, řekl

agentuře TASS vicepremiér Denis Manturov.

AvtoVAZ je největším výrobcem automobilů v Rusku a východní

Evropě, vyrábí více než jeden milion vozů ročně. Již nyní má stabilní

tržní podíl v zemích SNS a vyváží vozy také do Íránu, Sýrie,

Mongolska, Tuniska, Libanonu, Egypta, Turecka a Maďarska.

Společnost nedávno začala vyvážet automobily do Číny a Spojených

arabských emirátů.

Když se vicepremiér zeptal na možnost exportu automobilů

vyrobených jinou ruskou automobilkou Moskvič, vicepremiér řekl, že

problém bude prozkoumán.

ČTĚTE VÍCE: Lada miluje ruskou značku automobilů, protože se

řadí mezi 50 nejprodávanějších světových

„Tento přístup do značné míry platí nejen pro Moskviče, ale i pro

další automobilky. Trhy Euroasijské hospodářské unie a zemí SNS

přitom zůstávají pro ruský automobilový průmysl tradičně

důležité,“ řekl Manturov, který je také ruským ministrem průmyslu a

obchodu.

https://www.rt.com/business/569054-russia-car-exports-africa/
https://www.rt.com/
https://www.rt.com/business/
https://www.rt.com/business/444629-russian-cars-lada-sales/


2/2

Pro více příběhů o ekonomice a financích navštivte

obchodní sekci RT

Tento příběh můžete sdílet na sociálních sítích:

Sledujte dál RT

AfrikaRusko

 

 

https://www.rt.com/business/
https://t.me/rtnews
https://www.rt.com/trends/africa-news-poverty-underdeveloped/
https://www.rt.com/trends/russia-news-moscow-eurasia/

